pemerintahan Umar bin. Khattab ketika berusia 2,5 tahun yaitu

di tahun 17 H/638 M.2

Penanggalan Hijriah merupakan bagian dalam kontribusi

terhadap pembangunan ilmu falak. Situasi tersebut ditunjukkan

dalam penerapan penanggalan hijriyah pada saat menentukan

permulaan bulan. Tapi dalam praktiknya ada beberapa masalah

yang menarik, terutama ketika menentukan awal bulan